ЯГО Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2018 года		                                                      		№  999

О прекращении концессионного соглашения в отношении
объектов теплоснабжения, холодного водоснабжения
на территории поселка Дебин Ягоднинского района
Магаданской области по истечении срока действия

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить концессионное соглашение, заключенное с единственным участником открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, холодного водоснабжения на территории поселка Дебин Ягоднинского района Магаданской области с обществом с ограниченной ответственностью «Теплосеть» по истечении срока действия с 31 декабря 2018 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа:
2.1. Подготовить проект соглашения о расторжении концессионного соглашения и обеспечить в установленном порядке заключение соглашения о расторжении концессионного соглашения с обществом с ограниченной ответственностью «Теплосеть» в отношении объектов теплоснабжения, холодного водоснабжения на территории поселка Дебин Ягоднинского района Магаданской области;
2.2. Расторгнуть с концессионером в установленном законодательством порядке договора аренды земельных участков, на которых располагаются объекты концессионного соглашения и которые были необходимы для осуществления концессионером деятельности, предусмотренной концессионным соглашением.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru) и официальному опубликованию в газете «Северная правда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                                       Д.М. Бородин

	Приложение № 1 к  Постановлению администрации Ягоднинского городского
округа от 28 декабря  2018 года № 999

Описание объекта Соглашения, в том числе сведения о технико-экономических показателях, техническом состоянии, балансовой стоимости

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Технико-экономические показатели
	Техническое состояние объекта
	Мощность объекта на дату передачи
	Год ввода в эксплуатацию существующего объекта
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Остаточная стоимость объекта, руб.

	1
	Модульная котельная
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин, ул.Советская, 7
	554,1 м2
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	9 гкал/час
	26.01.2009
	52 705 000,00
	35 477 326,86

	   2
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 2650 м.

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	2650 м. в двутрубном исполнении

	328358,34
	95 945,55

	2.1.
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 500 м
dвн = 50 мм
Dвн = 57 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	500 м. в двутрубном исполнении
	1990
	61954,4
	18 102,43

	2.2
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 584 м
dвн = 70 мм
Dвн = 76 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	584 м. в двутрубном исполнении
	1990
	72362,74

	21 143,52

	2.3.
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 122 м
dвн = 80 мм
Dвн = 89 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	122 м. в двутрубном исполнении
	1990
	15116,88
	4 416,93

	2.4.
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 468 м
dвн = 100 мм
Dвн = 108 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	468 м. в двутрубном исполнении
	1990
	57989,32
	16 943,79

	2.5
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 120 м
dвн = 125 мм
Dвн = 133 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	120 м. в двутрубном исполнении
	1990
	14869,06
	4 344,57

	2.6
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 202 м
dвн = 150 мм
Dвн = 159 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	202 м. в двутрубном исполнении
	1990
	25029,58
	7 313,30

	2.7
	Наружные тепловые сети
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 654 м
dвн = 200 мм
Dвн = 219 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	654 м. в двутрубном исполнении
	1990
	81036,36
	23 681,01

	3.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 1900 м

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1900 м. в двутрубном исполнении
	1978
	99362,06
	0,00

	3.1.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 26 м
dвн = 32 мм
Dвн = 40 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	26 м. в двутрубном исполнении
	1978
	1359,69
	0,00

	3.2.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 754 м
dвн = 50 мм
Dвн = 57 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	754 м. в двутрубном исполнении
	1978
	39431,05
	0,00

	3.3.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 232 м
dвн = 70 мм
Dвн = 76 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	232 м. в двутрубном исполнении
	1978
	12132,63
	0,00

	3.4.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 70 м
dвн = 80 мм
Dвн = 89 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	70 м. в двутрубном исполнении
	1978
	3660,71
	0,00

	3.5.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 558 м
dвн = 100 мм
Dвн = 108 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	558 м. в двутрубном исполнении
	1978
	29181,07
	0,00

	3.6.
	Наружные  сети ГВС
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 260 м
dвн = 200 мм
Dвн = 219 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	260 м. в двутрубном исполнении
	1978
	13596,91
	0,00

	4.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 3792 м

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)

	3845144,60
	931 751,83

	4.1.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 12 м
dвн = 25 мм
Dвн = 32 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	12 м

	1982
	12168,18
	2 985,70

	4.2.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 348 м
dвн = 50 мм
Dвн = 57 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	348 м

	1985
	352877,19
	85 928,65

	4.3.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 212 м
dвн = 70 мм
Dвн = 76 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	212 м

	1985
	214971,17
	52 347,28

	4.4.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 122 м
dвн = 80 мм
Dвн = 89 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	122 м

	1986
	123709,82
	30 037,99

	4.5.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 1434м
dвн = 100 мм
Dвн = 108 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1434 м

	1986
	1454097,41
	353 069,02

	4.6.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 208 м
dвн = 125 мм
Dвн = 133 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	208 м

	1987
	210915,10
	51 055,29

	4.7.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 140 м
dвн = 150 мм
Dвн = 159 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	140 м

	1987
	141962,09
	34 364,20

	4.8.
	Сети водопроводные
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Протяженность – 1316 м
dвн = 200 мм
Dвн = 219 мм
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1316 м

	1988
	1334443,64
	321 963,70

	5.
	Здание водонасосной
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	S – 112,7 кв.м.
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	01.10.1995
	492265,53
	375 438,30

	Иное имущество

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Технико-экономические показатели
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	Мощность объекта на дату передачи
	Год ввода в эксплуатацию существующего объекта
	Балансовая стоимость объекта, руб.
	Остаточная стоимость объекта, руб.

	1
	Фронтальный погрузчик В-140.10012 011
гос. номер
 61 18 ММ 49
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Номинальная грузоподъемность, 4,5 т
Номинальная мощность, кВт (л.с.) 132(180) Вместимость ковша номинальная, м3 (2,5-3,0)
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	2010 года, номер двигателя  АО390115

2435000,00

1 040 855,45

	2
	Бактерицидная установка
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	01.04.1987
	2990,72
	0,00

	3
	Бактерицидная установка
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	01.04.1984
	3161,18
	0,00

	4.
	Насос ЭЦВ 8-40-90
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	01.01.2002
	28618,64
	0,00

	5.
	Насос ЭЦВ 10-63-150к
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин

	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	01.01.2001
	13800,0
	0,00

	6.
	Весы автомобильные «Нимбус 3-18-80»
	Магаданская область, Ягоднинский район, п.Дебин
	Грузоподъемность до 80 тонн
длина весов 18 м, ширина весов 3 м.
	В рабочем состоянии (удовлетвори-тельное)
	1 ед.
	18.12.2013
	913 943,80
	694 978,04